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اجرای طرح ترافیک 1402 از امروز
اعلام نرخ جدید ورود به محدوده 

طرح ترافیک
معاون بهره برداری از سیستم های حمل و نقل 
و محدوده های ترافیکی شهرداری تهران جزئیات 

اجرای طرح ترافیک ۱۴۰۲ را تشریح کرد. 
در  ایسنا،  با  گفت وگو  در  عمار سعیدیان فر 
مورد اجرای طرح ترافیک در سال جدید گفت: 
تهران  شهر  اسلامی  شورای  مصوبه  براساس 
اجرا  ترافیک  طرح   ۱۴۰۲ سال  آغاز  با  همزمان 
می شود و بر اساس مصوبه شورای شهر تهران، 
ترافیک  طرح  محدوده  در  تردد  عوارض  نرخ 
البته در مدت  افزایش دارد،  امسال ۲۰ درصد 
۱۳ روز تعطیلات نوروزی این طرح اجرا نشد و 
از صبح دوشنبه ۱۴ فروردین ماه طرح ترافیک 
با تعرفه سال ۱۴۰۲ مصوبه شورای شهر اجرایی 

می شود.
وی با بیان اینکه کما فی السابق هر شهروند 
با سر شماره شهر تهران، ۲۰ روز  دارای پلاک 
سهمیه تردد فصلی رایگان در محدوده کنترل 
اتمام  آلودگی هوا دارد، اظهار کرد: در صورت 
عوارض  تعرفه  نصف  مذکور،  سهمیه  روز   ۲۰
تردد در  محدوده طرح ترافیک از وی دریافت 

می شود.
سعیدیان فر با تاکید بر اینکه رزرو طرح ترافیک 
از طریق درگاه اینترنتی و اپلیکیشن »تهران من« 
انجام می شود و افرادی که به صورت روزانه قصد 
ورود به طرح ترافیک را دارند، باید تردد خود را 
توانند  می  البته شهروندان  افزود:  کنند،  رزرو 
عملیات رزرو را به صورت هفتگی و از چهارشنبه 

هفته قبل و یا به صورت روزانه  انجام دهند.
وی ادامه داد: تهرانی ها حتی پس از بازگشت 
به مبدأ، تا ساعت ۲۴ همان روز امکان رزرو دارند 
البته درصورتی که سهمیه تردد روزانه تکمیل 
نشده باشد؛ چراکه طبق مصوبه شورای ترافیک 
محدوده  به  ورود  سهمیه  سقف  تهران،  شهر 

طرح ترافیک ۱۰۳ هزار دستگاه خودرو است.
سعیدیان فر در مورد قیمت طرح ترافیک نیز 
گفت: نرخ پایه عوارض سال ۱۴۰۱ مبلغ ۵۲ هزار 
و ۵۶۰  تومان است؛ اما نخستین ورود و آخرین 
خروج خودروها ملاک محاسبه میزان پرداختی 
و  ترافیک  طرح  محدوده های  در  تردد  عوارض 
داشتن  همچنین  و  است  هوا  آلودگی  کنترل 
روی  بر  تاثیرگذاری  ملاک  برتر  فنی  معاینه 
قیمت تمام شده تردد است، به گونه ای که اگر 
خودروی دارای معاینه فنی برتر پس از ساعت 
۱۰ وارد محدوده و قبل از ساعت ۱۶ از محدوده 
خارج شود باید مبلغ ۳۸۶ هزار و ۳۱۶ ریال به 
ازای هر روز تردد در محدوده طرح ترافیک و ۱۹۳ 
هزار و ۱۵۸ ریال به ازای هر روز تردد در محدوده 

کنترل آلودگی هوا بپردازد.
به گفته وی، اگر خودروی دارای معاینه فنی 
از  قبل  وارد محدوده و  از ساعت ۱۰  برتر قبل 
ساعت ۱۶ از محدوده خارج شود باید مبلغ ۵۵۱ 
هزار و ۸۸۰ ریال به ازای هر روز در محدوده طرح 
ترافیک و ۲۷۵ هزار و ۹۴۰ ریال به ازای هر روز 

در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد.
معاون بهره برداری از سیستم های حمل و نقل 
و محدوده های ترافیکی شهرداری تهران، تشریح 
کرد: اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر قبل 
از ساعت ۱۰ وارد و بعد از ساعت ۱۶ خارج از 
محدوده شود باید مبلغ ۸۲۷  هزار و ۸۲۰ ریال 
به ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک و ۴۱۳ 
ازای هر روز در محدوده  به  هزار و ۹۱۰  ریال 
کنترل آلودگی هوا بپردازد.همچنین اگر خودروی 
دارای معاینه فنی برتر بعد از ساعت ۱۰ وارد و 
بعد از  ساعت ۱۶ از محدوده خارج شود باید 
مبلغ ۵۵۱  هزار و ۸۸۰  ریال به ازای هر روز در 
محدوده طرح ترافیک و ۲۷۵ هزار و ۹۴۰ ریال 
به ازای هر روز در محدوده  کنترل آلودگی هوا 
معاینه  دارای  اگر خودروی  افزود:  بپردازد. وی 
از  خروج  و  ورود   ۱۰ ساعت  از  قبل  برتر  فنی 
و  ۵۵۱  هزار  مبلغ  باید  باشد  داشته  محدوده 
طرح  محدوده  در  روز  هر  ازای  به  ۸۸۰  ریال 
ترافیک و ۲۷۵  هزار و ۹۴۰ ریال به ازای هر روز 

در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد. 
وی گفت: همچنین اگر خودروی دارای معاینه 
فنی برتر بعد از ساعت ۱۶ ورود و خروج داشته 
باشد باید مبلغ ۵۵۱  هزار و ۸۸۰ ریال به ازای 
هر روز در محدوده طرح ترافیک و ۲۷۵  هزارو 
۹۴۰  ریال به ازای هر روز در محدوده کنترل 

آلودگی هوا بپردازد.

طرح زیست عفیفانه مجلس با ضبط 
پاسپورت بی حجاب ها! 
بلوای تازه حجاب

حجت الاسلام حسین جلالی نماینده مجلس 
برای  عفیفانه  زیست  طرح  اجرای  از  یازدهم 
مقابله با بی حجابی خبر داد و گفت که هفت 
گروه جامع هدف این طرح بوده که بی حجابی 
اماکن، مراکز آموزشی  داخل خودرو، هواپیما، 
و  سلبریتی  ها  دولتی،  ادارات  دانشگاه ها،  و 
تفرجگاه ها،  مجازی،  فضای  در  هنرمندان 
ایستگاه های قطار، مترو، پایانه ها و... جزو این 

گروه ها هستند.
اجرای طرح  از  حجت الاسلام حسین جلالی 
زیست عفیفانه برای مقابله با بی حجابی خبر 
داد. این نماینده نزدیک به جبهه پایداری درباره 
اجرای طرح »حجاب و عفاف« که در مجلس 
دنبال می شود، گفت: طرح زیست عفیفانه که 
معروف به حجاب و عفاف است اجرا می شود و 

تخلف از این قانون هزینه دارد.
که  کسانی  درخصوص  داد:  ادامه  وی 
درنظر  مراتبی  کنند  قانون شکنی  می خواهند 
گرفته شده که در مرتبه اول فقط پیامکی ارسال 
شده و تذکر داده می شود که نسبت به رعایت 
متخلف  که  درصورتی  و  بورزند  اهتمام  قانون 
مرتکب جرم در مرتبه دوم شد و خواست عناد 
و لجاجت کند جریمه مختصری برای وی درنظر 

گرفته می شود.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس عنوان کرد: 
هنجارشکنی و قانون شکنی در مرتبه سوم برای 
در دست  را  بی حجابی  این  لیدری  که  کسانی 
انجام  موقت  به صورت  خودرو  توقف  دارند، 
می شود و مرتبه چهارم اگر بخواهند قانون را زیر 
پا بگذارد و حرمت و حقوق شهروندی را رعایت 
ورود  گواهینامه  و  پاسپورت  موضوع  به  نکنند 
می شود و مرحله پنجم فرد متخلف به محاکم 
علی رغم  که  کسی  و  می شود  معرفی  قضایی 
این مراحل بازهم اقدام به قانون شکنی کرده، از 

طریق محاکم قضایی باید پاسخگو باشد.
نماینده نزدیک به جبهه پایداری از پیش بینی 
پاساژها،  خرید،  مراکز  برای  سنگین تر  جرایم 
مناطق گردشگری، هتل ها و رستوران ها در طرح 
عفاف و حجاب خبر داد و تصریح کرد: طرح 
عفاف و حجاب کاملا هوشمندانه اجرا می شود و 

هیچ مواجهه فیزیکی در آن نیست.
روایت ماجرای ماست پاشی به دو زن از زبان 

مالک لبنیاتی 
لبنیاتی هاجرپور مشهد که بعد از فیلم خالی 
دختری  و  مادر  سر  روی  ماست  کردن سطل 

پلمب شده بود، فک پلمب شد. 
به گزارش رکنا، انتشار فیلمی در فضای مجازی 
خالی  بر  مبنی  ماه  فروردین  روز جمعه ۱۱  در 
کردن سطل ماست روی سر مادر و دختری در 
خیابان ولیعصر منطقه شاندیز مشهد تبدیل به 
یکی از اخبار جنجالی روزهای اخیر شد. صبح 
روز شنبه ۱۲ فروردین ماه نیز فیلم دیگری مبنی 
بر پلمب این مغازه واکنش های گسترده دیگری 

در فضای مجازی به دنبال داشت.
برای روشن شدن ابعاد این ماجرا سراغ مالک 
لبنیاتی رفتیم تا سخنان او را درباره اتفاقات اخیر 
و پلمب شدن مغازه اش بشنویم. مالک مغازه 
لبنیاتی هاجرپور درباره پلمب مغازه اش گفت: 
آن روز مادر و دختری وارد مغازه شدند که یک 
آقایی وارد شده و بعد از تذکر سطل ماست را 
روی سر آن زن ریخت که همین مسئله باعث 
شد یکی از مشتریان با حمله به این فرد او را از 
مغازه به بیرون پرت کند. این برخورد باعث شد 
تا درگیری در خارج مغازه نیز ادامه پیدا کند. 
درگیری بین زن جوان و آن مرد بود، در حالی که 
دختر این زن از مادرش می خواست که درگیری 

را پایان دهد.
او ادامه داد: ساعت ۱۱ شب با حکم قضایی، 
مراجعه  برای  مرا  و  آمدند  مغازه  پلمب  برای 
دوربین  فیلم های  حتی  و  خواستند  پاسگاه  به 
مداربسته را برای روشن شدن ابعاد ماجرا بردند 
و قرار شد تا دوشنبه نیز برای ارئه توضیحات به 
دادگاه مراجعه کنیم. صاحب لبنیاتی هاجرپور 
با بیان اینکه اولین فیلم منتشر شده را ما پخش 
نکردیم تاکید کرد: در نهایت به ما اعلام شد که 
مغازه از پلمب باید خارج شود و هم اکنون ما در 

مغازه مشغول به فعالیت هستیم.

نحوه  و  پسند  مورد  موسیقی  نوع  دیگر 
دهه  از  نمادی  که  نبود  آن ها  پوشیدن  لباس 
به  توجه  جسارت،  بلکه  باشد،  هشتادی 
وضع  به  اعتراض  و  سیاسی-اجتماعی  فضای 
کارشناسان  که  بودند  شاخص هایی  موجود، 
کنند.  تعریف  را  نسل  این  آن ها  با  کردند   سعی 
باره  همین  در  مهرآیین، جامعه شناس  مصطفی 
به خبرآنلاین گفت: »من این نسل را نسل عشق 
و  اخلاق  اهل  را  آن ها  می دانم،  دوستی  اهل  و 
صداقت می دانم، معتقدم اهل صلح هستند. این 
نسل، نسلی است که فهم عمیقی از انسان دارد، 
درک  می خواهد،  آشتی  برای  را  جهان  نسل  این 
قبل  دیگر  معنای  به   دارد،  زندگی  از  درست تری 

از این که فلسفه بخواند خودش فیلسوف است.«
او ادامه داد: »متاسفانه یک اشتباه ایدئولوژیکی 
البته برخی تحلیلگران  و  نظام سیاسی  هست که 
دهه  نسل  با  ما  کردند  گمان  آن ها  دادند.  انجام 
هفتادی و هشتادی ای مواجه هستیم که با زندگی 
دنبال  و  است  متفاوت  از خودش  پیش  اجتماعی 
منقطع  تاریخی  اپیزود های  است.  دیگری  جهان 
متفاوت  از خودشان  بعد  و  قبل  با  بلکه  نیستند، 
از خودش  قبل  به  دائماً  جامعه  بنابراین  هستند، 
رجوع می کند، با آن به مخالفت می پردازد، گاهی آن 
را می پذیرد یا نقد می کند. به لحاظ زمانی ما دائماً 
در گذشته، حال و آینده زندگی می کنیم. ما با نسلی 
روبه رو هستیم که از حیث فرهنگی در بستر نسل 
از خودش تربیت می شود، نسل قبلی ای که  قبل 
دانشی داشته است، انباشته و سرمایه فرهنگی و 
اجتماعی دارد که به نسل جدید منتقل می کند، ما 
پدران دهه پنجاه و شصتی هستیم که بچه های دهه 
هفتاد و هشتاد را تربیت می کنیم. این بستر قطع 
نشده و ادامه دارد، اما شکل انتقال آن لزوماً خطی 
نیست، بلکه گفت وگویی، انتقادی، همراه با پذیرفتن 

و رد کردن است.«
هدفِ بچه های امروز زندگی کردن است

کاظمی پور،  شهلا  خبرآنلاین،  گزارش  به 
بازنشسته  علمی  هیئت  عضو  و  جمعیت شناس 
دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران گفت: »دهه 
هشتادی ها اصلاً از جامعه دور نیستند، دیگر برای 
دیدن اتفاقات، تحولات، اختلاس ها و سایر حوادث، 
نیازی به داخل خیابان بودن نیست، همه چیز را در 
همان فضای مجازی می بینند، من وقتی با این نسل 
صحبت می کنم متوجه می شوم به مسائل سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی اشراف دارند. من از دو جنبه این 
نسل را تحلیل می کنم. یکی این که نسل های قبلی 
در خانواده های پرفرزند بزرگ شده بودند، مثلاً دهه 
شصتی ها در خانواده هایی با میانگین ۶ الی ۷ فرزند 
بزرگ شدند، به مرور این وضعیت در دهه هفتاد 
به چهار فرزند رسید و در دهه هشتاد به دو فرزند 
کاهش پیدا کرد، بنابراین ما با کاهش تعداد فرزند 
و بعد خانواده مواجه هستیم. این تفاوت جمعیتی 
به دلیل  خانواده ها  خانواده سبب می شود  بعد  در 
کم بودن تعداد فرزند بیشتر به تربیت، تحصیل و 
تامین نیاز های فرزندشان اهمیت دهند، لذا نیاز های 
فرزندان در این نسل زودتر تامین و به سرعت پاسخ 

داده می شود.«
او ادامه داد: »تفاوت دیگر، بحث تکنولوژی های 
ارتباطی است، نسل قدیم در کانون خانواده بزرگ 
همان  به  محدود  آن ها  خواسته های  و  می شدند 
نداشتند،  هم  دوچرخه  حتی  شاید  بود،  خانواده 
این  به  تنها خیلی راحت  نه  اما دهه هشتادی ها 
خواسته ها رسیدند، مثلاً داشتن چیزی مانند تلفن 
تکنولوژی های  سرعت  و  قدرت  به  بلکه  همراه، 
کردند،  پیدا  رشد  آن ها  با  و  شدند  آشنا  ارتباطی 
خانواده  کانون  دیگر  نسل  این  جهان  بنابراین 
نیست، حتی تهران و ایران هم نیست، جهان این 

نسل بسیار بزرگ است.«
افراد  »معمولا  کرد:  بیان  جمعیت شناس  این 
دیگری  جسمی،  بلوغ  یکی  دارند،  بلوغ  نوع  سه 
گذشته  در  اجتماعی،  بلوغ  آخر  و  عقلی  بلوغ 
اما  می گرفت،  صورت  تاخیر  با  اجتماعی  بلوغ 
خیلی  هشتادی ها  دهه  برای  اجتماعی  بلوغ 
سرعت گرفته است؛ آن هم به خاطر این که اگرچه 
با  گروه  این  اما  کرد،  نشین  خانه  را  همه  کرونا 
دوستان،  با  توانستند  اجتماعی  شبکه های  کمک 
هم سالان، و افراد مختلف ارتباط بگیرند، بسیاری 
به  تا  زبان های مختلف مسلط شدند  به  آن ها  از 
تنهایی  و  خلا  بتوانند  اجتماعی  شبکه های  کمک 

دوران کرونا را سپری کنند.«
آن ها دانا، ضدسنت، فردگرا و پرسشگر هستند

دهه  توصیف  در  معلم  فلاحی،  محمدتقی 
نسل  »این  گفت:  خبرآنلاین  به  نیز  هشتادی ها 
به   اگر  است،  خودش  مستقل  هویت  دنبال  به 
با  می خواهد  یعنی  است  مهارتی  یادگیری  دنبال 
به   باشند.  داشته  اجتماعی  بروز  برای  امکانی  آن 
این  اما  است،  برجسته  فردیت  اینجا  در  نظرم 

بستری  دارد،  نیاز  اجتماعی  بستر  فردیت  رشد 
اول  دانش آموزان ممکن است در مرحله  این  که 
اصلاً به آن فکر نکنند و بیشتر جنبه فردی ماجرا 
مدنظرشان باشد، اما مطمئناً از یک جایی به بعد 
متوجه می شوند که اگر آن بستر اجتماعی نباشد 

فردیت خودشان هم نمی تواند بروز کند.«
دهه هشتادی ها در این اعتراضات متولد نشده اند

احمد بخارایی، جامعه شناس درباره این که چرا 
در حوادث اخیر دهه هشتادی ها زیاد دیده شدند 
گفت: »معمولاً کسانی بیشتر دیده می شوند که 
جلودار باشند، در حوادث اخیر چه کسانی جلودار 
بیشتری  جسارت  و  جرات  کسانی که  بودند؟ 
داشتند و احتمالاً چیز های کمتری برای از دست 
دادن داشتند، من احساس می کنم این عوامل در 
جلوداری این نسل در حوادث اخیر موثر بودند، 
به آن معنا نیست که گروه های مختلف  این  اما 
و  بود  وسیع  اعتراض ها  طیف  نداشتند،  حضور 
شامل یک دهه یا دو دهه و حتی شامل یک جنس 
نمی شد، اما نوع بروز و ظهور آن به گونه ای بود که 
دهه هفتادی ها و هشتادی ها دیده شدند؛ بنابراین 
احساس  که  رسیده  جایی  به  یک جوان  بسا  چه 
می کند دیگر چیزی برای از دست دادن ندارد در 
کنار اینکه نسبت به ایجاد تغییرات در آینده هم 
نومید است.« او ادامه داد: »برخی گمان می کنند 
این نسل حالا خودش را پیدا کرده و به تعبیری 
عرض اندام کرده است، اما من نگرانم این شرایط 
تشدید  نوجوانان  و  جوانان  بین  در  بی هنجارانه 
مواد  مصرف  افزایش  سبب  آن  خروجی  و  بشود 
مخدر، خودکشی، کم انگیزه گی شود، یعنی اگر در 
وضعیت فعلی اعتراض آن ها دیده و شنیده نشود 
آن ها بیشتر سرخورده می شوند و روند بی هنجارانه 

تشدید می شود.«
در حال فروپاشی اجتماعی هستیم

توصیف  در  جامعه شناس  قوامی پور،  مهدی 
تحلیلگران  و  از محققان  »برخی  Z  گفت:  نسل 
 Z( زدِ«  »نسل  نام  به  جهانی  پدیده ای  ظهور  از 
در  بومی  و  جهانی  در سطح  که   )Generation
کل  و  هفتاد  دهه  دوم  نیمه  متولدین  برگیرنده 
دهه هشتادی هاست یا شکاف و تقابل نسلی در 
جهان سخن می گویند که در کشور هایی با تحولات 
ایدئولوژیک نظیر ایران، این شکاف شدت بیشتری 
به خود گرفته است. شکافی که تحت تاثیر تحولات 
تکنولوژی و فناوری های اطلاعاتی و توجه بیشتر 
والدین به رشد روحی و روانی فرزندان خود طی 
یکی دو دهه اخیر رخ داده و نشان دهنده وجود 
منافع، مطالبات و تعصبات ناسازگار در بین این 
نسل و نسل های پیشین است که در ایران علاوه 
بر تقابل »سنت و مدرنیته«، جنبه های سیاسی و 

اعتقادی نیز یافته است.«
محققان  از  گروهی  مقابل،  »در  داد:  ادامه  او 
ضمن پذیرش تفاوت های نسلی به ویژه در نسل 
دهه هشتاد، با تأکید بر پیوند اقتصادی بین نسل 
به  اصولاً  پیشین،  نسل های  با  هشتادی  دهه 

موضوع شکاف و تقابل بین نسلی با دیده تردید 
می نگرند و عمده مشکل را در شکاف بین فرهنگ 
نظام  ناکارآمدی  بحران  و  رسمی  غیر  و  رسمی 
حکمرانی در کشور می بینند. اما به نظر می رسد 
باشد.  ایستاده  نگاه  دو  این  بین  جایی  واقعیت 
یعنی ما از یک سو با نسلی مواجه هستیم که در 
برخورد با نسل پیش، یک شکاف و تقابل جدی را 

بروز می دهد.
وی بیان کرد: »نسلی که به شدت بر وجوه مدرن 
زندگی تکیه و تأکید دارد و به نادیده انگاری و گاه 
دیگر،  سوی  از  اما  می خیزد؛  بر  سنت  با  ضدیت 
وابستگی این نسل به نسل یا نسل های پیشین صرفاً 
اقتصادی نیست، بلکه آنچه که امروز شاهد آنیم 
نتیجه منطقی یا امتداد معقول تحولات اجتماعی 
و اقتصادی چند دهه اخیر در ایران است. تحولات 
شکل گیری  به  منجر  که  اجتماعی ای  اقتصادی- 
طبقه متوسط مدرن شد و آرام آرام »سبک زندگی« 
)Life Style( و زندگی روزمره ایرانیان را تغییر داد 
که یکی از جلوه های آن را در گذران اوقات فراغت 
ایرانی و در کافه و کافه گردی جوانان  خانواده های 
می توان دید. فضا های جدیدی که امکان نوعی تجربه 
و معنای جدید از زندگی را فراهم می کنند و هم زمان 

به نمایش می گذارند.«
نسل جسارت

دهه  ویژگی  درباره  معلم  نیک نژاد،  محمدرضا 
هشتادی ها گفت: »به نظرم مهمترین ویژگی این 
معنای  به  دانایی  یک  از  که  است  نسل جسارت 
گذشته  نسل های  در  برمی آید؛  بیشتر  آگاهی 
تاثیر  تحت  جامعه  و  مدرسه  خانه،  در  فرزندان 
دانا  می شد  تصور  که  طوری   به  بودند،  بزرگتر ها 
امکانات  اما  دارد،  بیشتری  سن  که  است  کسی 
ایران سبب  و  امروزی جوامع در جهان  و شرایط 
دانایی  اقتدار  یعنی  تابو شکسته شود،  این  شده 
همچنین  و  شده  شکسته  بود  بزرگتر ها  نزد  که 
از  این بچه ها  کتاب های درسی چیزی نیست که 
آن یاد بگیرند. فضای مجازی و افزایش آگاهی ها 
سبب شده این نسل به جایی برسند که خودشان 
را محور دانایی بدانند، قبل تر تنها منبع اطلاعات 
خود  الان  اما  بود،  معلم  دانش آموزان  به  دادن 
دانش آموزان مطالبی بیان می کنند که گاهی من 
هم از آن اطلاع ندارم یا اطلاعات اندکی دارم، این 
بچه ها دیگر معلم را دانای مطلق نمی دانند و البته 

قبل از آن پدر و مادر را دانای مطلق نمی دانند.«
دهه  این  این که  از  »پیش  داد:  ادامه  او 
ساختار های  علیه  اعتراض  به  دست  هشتادی ها 
خانه ها  در  بزنند،  سیاسی  فرهنگی،  اجتماعی، 
اعتراض کردند، اما پدر و مادر ها به  دلیل ارتباط 
حسی سعی کردند خودشان را با مطالبات فرزندان 
تطبیق دهند، دانش آموزان در مدرسه هم اعتراض 
کردند، اما مدرسه به دلیل یک نهاد اجتماعی که 
بسیار به خانه نزدیک است این فرزندان را تحمل 
کردند و تغییراتی انجام دادند، حالا این اعتراضات 
متاسفانه  الان  تا  اما  است،  رسیده  جامعه  به 

حاکمیت نمی خواهد خودش را تغییر بدهد.«
محصول رویکرد پست مدرنیستی

»به  گفت:  جامعه شناس  آبروشن،  مصطف 
طور کلی نسلی که از آن به عنوان دهه هشتادی 
پست  رویکرد  محصول  و  انعکاس  می بریم  نام 
تئوری  این  است.  ایران  جامعه  در  مدرنیستی 
و  اصول  است،  شکنی  ساختار  دیگرش  نام  که 
مولفه های سنت و مدرنیته را به چالش می کشد و 
در حالت تردید و نفی قرار می دهد. مصرف کننده 
رویکرد پست مدرن، طالب کثرت گرایی، سیالیت 
است.  وحدت گرایی  هرگونه  سرسخت  مخالف  و 
آموزه های پست مدرنیستی،  بر اساس  این نسل 
از  بودن،  سنتی  اقتضای  به  که  رفتاری  هرگونه 
حرمت اجتماعی برخوردارند را به چالش بنیادی فرا 

می خواند.« 
تربیتی  سبک  که  است  »گفتنی  داد:  ادامه  او 
والدین امروزی، برخلاف اصول خانواده های سنتی 
و اقتدارگرا که فرزندان امکان و فرصت ابراز وجود 
متقاعد  الگو های  و  گفتگو  مبنای  بر  نداشته اند، 
کننده شکل گرفته، لذا دهه هشتادی ها بر اساس 
مطالبه گری  و  آزادی  شدن شان،  اجتماعی  نوع 
آموخته شده در نظام خانواده را، به ساختار سیاسی 
نیز تعمیم داده اند؛ دهه هشتادی ها بر خلاف نسل 
ما در دل تکنولوژی و شبکه های اجتماعی متنوع 
رشد کرده و کمترین رابطه را با رسانه های رسمی 
نسل  شدن  اجتماعی  عوامل  واقع  در  داشته اند 
جدید، تفاوت معناداری با شیوه تربیتی نسل ما 
دارد لذا آن اطاعت پذیری و حرف شنوی که نسل 
سنتی بر آن تاکید داشته و برای ما ارزش محسوب 
می شد برای اعضای جدید جامعه تبدیل به امری 
ضد ارزش شده است، زیرا چارچوب نظری حاکم 
جالب  است.  انتقادی  جدید،  نسل  تفکرات  بر 
است بدانید که در گذشته رابطه خانواده با فرزند، 
یک رابطه ی مکانیکی و یکسویه بود یعنی خانواده 
فرزند را اجتماعی می کرد، اما امروزه فرزندان نیز 
را  والدین  مدنی  و  سیاسی  مطالبه گری  حوزه  در 

اجتماعی می کنند.«
دهه  توصیف  برای  معلم  ملک زاده،  نرگس 
این  در  هشتادی ها  »دهه  گفت:  هشتادی ها 
نسلی  فرزندان  آن ها  نشده اند،  متولد  اعتراضات 
این  خاموش اند،  معترض  خودشان  که  هستند 
اعتراض  و  می زنند  حرف  خانه ها  در  والدین 
خانواده  درون  نسل  این  ذهن  بنابراین  می کنند، 
شکل  رسانه  به نام  قدرتمندی  ابزار  کمک  به  و 
شده اند.  سیراب  اطلاعات  از  طریقی  به  و  گرفته 
با  آن ها  از  قبل تر  نسل  شدند  متوجه  نسل  این 
گفتگو به نتیجه نرسیدند بنابراین به شکل میدانی 
اعتراض کردند. این نسل سطحی نگر نیستند بلکه 
پرسش گرند، لبریز از اطلاعات هستند و به دنبال 
بدهند.  کیفیت  مطالبات شان  به  که  این هستند 
آن ها به دلیل تضاد و تعارضی که میان جامعه و 
خودشان می بینند درصورت وجود فرصت اعتراض 

هم می کنند.«

بلوغ اجتماعی دهه هشتادی ها سرعت گرفته

همآوردینسلZوسنتها
شاید تا پیش از اعتراضات اخیر در ایران بعد از مرگ تلخ مهسا امینی، کمتر کسی درباره نسل Z شنیده بود؛ همان دهه هشتادی هایی که چندان مورد توجه 
نبودند، اما به یکباره چنان مطرح شدند که جای خودشان را میان تحلیل های کارشناسان باز کردند. خیلی مواقع مطرح می شد که این نسل سطحی نگر و 
زودگذر هستند یا کمتر توجهی به مسائل سیاسی و اجتماعی دارند، اما کنشگری آن ها در حوادث اخیر سبب شد تحلیل ها درباره این نسل جنس عوض 

کند.

دهه هشتادی ها 
در این اعتراضات 

متولد نشده اند، 
آن ها فرزندان 

نسلی هستند که 
خودشان معترض 

خاموش اند، این 
والدین در خانه ها 

حرف می زنند 
و اعتراض 

می کنند، بنابراین 
ذهن این نسل 
درون خانواده 

و به کمک ابزار 
قدرتمندی 

به  نام رسانه 
شکل گرفته 

و به طریقی از 
اطلاعات سیراب 

شده اند

یک فعال کارگری گفت: کارگران بین نیازهای اساسیِ خود 
کار  با حقوق چند شیفت  آن ها  کنند.  اولویت بندی  باید  هم 
فقط بخشی از نیازهای خود را می توانند تأمین کنند. سیاستِ 
دولت ها در فریز مزدی و عدم تعیین مزد متناسب با ماده ۴۱ 
قانون کار، کارگران را به این وضعیت رسانده است.  به گزارش 
ایلنا، رحیم میرعبدالله )عضو شورای اسلامی کار استان تهران( 
در خصوص وضعیتِ کارگران در سال ۱۴۰۱ گفت: در بد بودنِ 
اوضاع کارگران همین یک جمله بس که کارگران حتی از تأمین 
حداقلی ترین نیازهای خود هم ناتوان شده اند. بخش زیادی از 
حقوقی که کارگران می گیرند صرف اجاره ی خانه و خوراک روزانه 
می شود و عملا چیزی برای پس انداز باقی نمی ماند. کارگران 
بین نیازهای اساسیِ خود هم باید اولویت بندی کنند. آن ها با 
حقوق چند شیفت کار فقط بخشی از نیازهای خود را می توانند 
تأمین کنند. سیاستِ دولت ها در فریز مزدی و عدم تعیین مزد 
متناسب با ماده ۴۱ قانون کار، کارگران را به این وضعیت رسانده 
است.  میرعبدالله با اشاره به خط فقرِ ۱۵ میلیون تومانی گفت: 
در کمتر کشوری کسی که شغل دارد و چند شیفت کار می کند 
در زمره ی افراد فقیر جامعه به حساب می آید، اما درآمدِ کارگران 
با خط فقرِ رسمیِ اعلام شده فاصله ی بسیاری دارد و با رویه ای 
که پیش گرفته شده، این فاصله پرُ نخواهد شد. به عبارتی دیگر 

کارگران تا رسیدن به یک زندگیِ حداقلی هم فاصله دارند. 
وسایل  بخواهد  کارگر  یک  اگر  امروز  همین  گفت:  وی 
الکترونیکی خانه خود را تعمیر کند باید تمام یا بخش زیادی 
از حقوق ماهانه ی خود را بگذارد، چه برسد به اینکه بخواهد 
به  فقط  خرید  قدرتِ  کاهشِ  بخرد.  الکترونیکی  وسیله ی  یک 
کارگران فشار نمی آورد بلکه تولیدکننده ی داخلی را هم دچار 

مشکل می کند. 
این فعال کارگری افزود: زندگیِ کارگران فرسایشی شده است؛ 
دیگر کارگری نمی تواند پس انداز کند و حتی اگر پس انداز هم 
کند فرقی به حالش نمی کند، چراکه بعد از مدتی ارزش پول از 
بین می رود. حالا تصور کنید این کارگر فرزند هم داشته باشد 
چگونه می تواند از پس هزینه های تحصیل فرزند خود بربیاید 
با چنین  کند. میرعبداله گفت:  فراهم  را  او  ازدواج  زمینه ی  یا 
فرزند  افزایش  و  جمعیت  جوانی  سیاستِ  مسئولان  وضعی، 
آوری را دنبال می کنند! چگونه کارگری که از پس هزینه های 
خود برنمی آید می تواند به فرزندآوری فکر کند؟ یا جوانی که 
حداقل حقوق می گیرد، چگونه می تواند به فکر ازدواج باشد؟ 
این در حالیست که یک جوان بتواند کار پیدا کند که همان هم 
بسیار سخت است. سیاستهای ما باید با واقعیت ها هماهنگ 

باشد. 

این فعال کارگری گفت: کارگری که در خانواده ی خود یک 
تأمین  نمی تواند  هم  را  حداقل ها  هیمن  باشد،  داشته  بیمار 
کند چراکه مجبور است تمام حقوق خود را صرفِ هزینه دوا 
و درمان بدهد. نه حقوق کارگر کفافِ هزینه ها را می دهد و نه 
بیمه اجتماعیِ کارگران آنقدر قدرتمند و حامی است که بتواند 
کارگران را در وضعیتِ بحرانی و بیماری یاری برساند. وضعیت 
به قدری عیان است که دیگر نیازی به گفتن نیست.  عضو 
نمایندگان دولت و کارفرمایان که  شورای اسلامی کار گفت: 
در جلساتِ مزدی عنان را به دست می گیرند تا اجازه ندهند 
دستمزدِ کارگران به تناسب افزایش پیدا کند آیا می توانند همین 
اما  می کنند  کنترل  را  دستمزد  کنند؟  تورم  با  هم  را  برخورد 

نمی توانند تورم را کنترل کنند؟
پیش از این اما حمید حاج اسماعیلی در گفت وگو با خبرآنلاین 
در نقد مصوبه دستمزد، گفته بود که: مصوبه دستمزد امسال 
ثابت کرد که تنها دولت تعیین کننده دستمزد کارگران در کشور 
است و سه جانبه گرایی بیشتر یک نمایش ظاهری و غیر واقعی 
از حضور کارگران و کارفرمایان و نمایندگان دولت در شورای 
عالی کار است.مصوبه دستمزد خلاف قانون است چون بدون 
اعتنا به نرخ تورم ۴۷ درصد و سبد معیشت ۱۳.۵ میلیون تومان 

و خط فقر ۱۵ میلیون تومان تعیین شده است. 

کارگران بین نیازهای اساسیِ خود باید اولویت بندی کنند
باکداممنطقبهدنبالِسیاستِجوانیجمعیت؟!


